INDEX

Les numéros renvoient aux paragraphes et non aux pages.

- A -

Action en justice

- action à fins de subsides, 344 et s.
- action attitrée, 91 et s., 123, 382
- action banale, 91 et s.
- action en recherché de paternité, 52, 111, 118, 344 et s.
- action fondamentale, 349, 389
- actions édiliciennes, 331 et s.

Appel

- abusif, 77 et s.
- appel-nullité, 41, 47, 397, 408, 422
- dilatoire, 77 et s., 153 et s., 194, 381
- incident, 202 et s., 374, 377, 419
- principal, 202 et s.
- provoqué, 208 et s.
- ministère public, 117 et s.
- voie d'achèvement, 11 et s., 87, 128, 140, 153, 216, 218, 225, 226, 229, 234, 251, 255, 269, 295, 300, 312, 360, 383, 398, 401 et s., 422
- voie de réformation, 11 et s., 17, 59, 68, 86, 128, 134, 140, 141, 153, 226, 229, 245, 255, 264, 276, 397 et s., 422, 425

Astreinte

55, 141 et s., 173, 184 et s., 318 et s.

- C -

Cause

108, 281, 312, 314, 333, 346, 347, 349, 351, 360 et s., 387, 388

Chose jugée

25, 32, 33, 44, 46, 49, 50, 55, 57, 59, 66, 106, 130 et s., 140, 153, 154, 160,

165, 178, 182, 189, 194, 197, 200, 206, 215, 218, 240, 246, 254, 271, 281, 283, 304, 309, 319, 330, 333, 351, 353, 359 et s., 381 et s., 420

Concours d'actions, 289 et s.

- option matérielle, 291 et s.
- option formelle, 308 et s.

- D -

Demande

- incidente, 205, 210, 217, 219, 224, 271, 374
- nouvelle, 67, 69, 107, 108, 110, 111, 114, 143, 211, 218, 219, 222, 223, 229, 234, 246, 255, 264, 265, 266 et s., 292 et s., 314 et s., 334 et s., 360 et s., 372 et s., 378 et s., 388, 389, 402, 404, 408, 409, 418, 420
- prétention, 255 et s.
- reconventionnelle, 180, 217, 221, 276, 301, 303, 369, 378

Droit romain

3, 25, 35, 46, 58, 78, 81, 363, 387 et s., 428

- E -

Effets

- effet dévolutif, 3, 51, 56 et s., 134, 200 et s., 362, 398
- effet suspensif, 58, 128 et s., 150 et s., 184, 187, 206

Évocation

51, 242 et s., 408, 226, 227

Exécution provisoire

86, 122, 131, 140, 146, 150 et s., 324, 381

Exécution forcée

178 et s., 282, 288 et s., 309 et s., 367, 383, 393

- F -**Fins**

112, 222, 278 et s., 293 et s., 336 et s., 344 et s., 370, 384

Force exécutoire

130 et s.

- I -**Instance**

- analyse contractuelle, 25 et s., 261, 270
- cassation, 413 et s.
- première instance, 38 et s., 56 et s.
- renvoi après cassation, 417 et s.

Intérêt

- pour agir, 72 et s., 93 et s., 104 et s., 121 et s., 212 et s., 217, 219, 224, 378 et s.
- procédural, 70 et s.
- substantiel, 66 et s.
- succombance, 42, 67 et s., 104, 121 et s., 212 et s., 378, 381, 406, 435